UNIVERSITATEA TEHNICA DIN CLUJ-NAPOCA
CENTRUL UNIVERSITAR NORD DIN BAIA MARE

FACULTATEA DE STIINTE

Domeniul fundamental: Stlinte Ingineresti

Domeniul: Ingineria produselor alimentare

Programul de studii: Controlul si Expertiza Produselor Alimentare

Sem.

NR.

01

02

03

05

06

07

09

10

10

NR.

o1

02

03

04

06

07

COD DISC.

SCEPL101

SCEPL102

SCEPL103

SCEPL104

SCEPL105

SCEPL106

SCEPL107

SCEPL108

SCEPL109

SCEPL110

COD DISC.

SCEPL201

SCEPL202

SCEPL203

SCEPL204

SCEPL205

SCEPL206

SCEPL207

DISCIPLINA

Matematica si statistica |

Bazele chimiei organice

Chimie anorganica

informatica aplicata si grafica asistata de calculator |
Ecologie si protectia mediului

Elemente de chimie fizica

Educatie fizica

Limba engleza

Psihologia educatiei

Limba franceza

DISCIPLINA

Matematica sl statistica li

Compusi organici cu functiuni simple

Chimie analitica cantitativa

| Informatica aplicata si grafica asistata de calculator
i

Biofizica

Politici si strategii globale de securitate alimentara

Educatie fizica

CAT TIP

Ob
Ob
Ob
Ob
Ob
Ob
Ob
Op

F

Op

DF

DF

DF

DF

DS

DS

DC

DC

DC

DC

Total

CAT TIP

Ob

Ob

Ob

Ob

Ob

Ob

Ob

DF

DF

DF

DF

DD

DD

Plan de invatamant valabil
incepand cu anul universitar

2.00
2.00
2.00
1.00
2.00
2.00
0.00
0.00
2.00
0.00

130

2.00
2.00
2.00
1.00
2.00
2.00

0.00

2.00

2.00

0.00

0.00

2.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

2.00

1.00

1.00

2014-2015

CEP

0.00

0.00

2.00

2.00

0.00

2.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6.00

0.00

2.00

2.00

2.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Cer.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30.00

Cer.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Cr.

5.00

5.00

5.00

3.00

4.00

5.00

1.00

2.00

5.00

2.00

30.00

Cr.

5.00

5.00

5.00

3.00

5.00

4.00

1.00

FORMA: ZI

DURATA: 8 SEMESTRE
DIPLOMA: Licenta

CR.P CR. TOT.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CR. P

0.00

Cer.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CR.
Cer.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CR.
5.00

5.00

5.00

3.00

4.00

TOT.
CR.

5.00

5.00

5.00

3.00

5.00

4.00

1.00

Forma
verif.

E

E

Forma
verif.

AR

TOT.
ORE

56.00

56.00

56.00

42.00

56.00

56.00

14.00

28.00

56.00

28.00

TOT.
ORE

56.00

56.00

56.00

42.00

56.00

42.00

14.00

CURS

28.00

28.00

28.00

14.00

28.00

28.00

0.00

0.00

28.00

0.00

CURS

28.00

28.00

28.00

14.00

28.00

28.00

0.00

S/IL/IP

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

14.00

28.00

28.00

28.00

S/UP

28.00

28.00

28,00

28.00

28.00

14.00

14.00

c|l«51?r.
ns5

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CER.

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0Q
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

PR.

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

IND.

74.00
74.00
74.00
36.00
48.00
74.00
12.00
24.00
74.00

24.00

PR.
IND.

74.00 .
74.00
74.00
36.00
74.00
62.00

12.00



2 08
10

10

SCEPL208

SCEPL209

SCEPL210

Limba engleza
Pedagogie |

Limba franceza

Op DC
F DC

op DC

Total

0.00

2.00

0.00

130
0

2.00

2.00

2.00

100
0

0.00

0.00

0.00

6.00

0.00

0.00

0.00

0.00



NR.

01

02

03

04

05

06

09

09

09

10

NR.

01

02

03

04

05

06

07

08

10

12

COD DISC.

SCEPL301
SCEPL302
SCEPL303
SCEPL304
SCEPL305
SCEPL306
SCEPL307
SCEPL308
SCEPL309

SCEPL310

COD DISC.

SCEPL401
SCEPL402
SCEPL403
SCEPL404
SCEPL405
SCEPL4Q6
SCEPL407
SCEPL408
SCEPL409
SCEPL410
SCEPL411

SCEPL412

DISCIPLINA

Microbiologie generala
Chimia alimentelor

Operatii unitare in industria alimentara 1

Metode si tehnici de analiza instrumentala

Elemente de inginerie mecanica
Limba engleza

Pedagogie Il

Coloizi in industria alimentara
Educatie fizica

Limba franceza

DISCIPLINA

Operatii unitare in industria alimentara Il
Biochimie descriptiva

Ambalaje si design

Igena sacietatilor agroalimentare
Principiile nutritiei umane

Inocultatea produselor alimentare

Elemente de inginerie electrica st automatizari

Limba engleza
Practica

Educatie fizica
Didactica specialitatii

Limba franceza

CAT TIP

Ob
Ob
Ob
Ob
Ob
Op

E
Ob
Ob

Op

DD

DS

DD

DS

DD

DC

DC

DS

DC

DC

Total

CAT TIP

Ob
Ob
Ob
Ob
Ob
Ob
Ob
Op
Ob
Ob

F

Op

DD

DS

DD

DF

DD

DD

DD

DC

DC

DC

DC

DC

Total

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

0.00

2.00

2.00

0.00

0.00

14.0

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

1.00

0.00

0.00

0.00

2.00

0.00

150
0

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

2.00

2.00

0.00

0.00

2.00

6.00

0.00

0.00

2.00

2.00

2.00

1.00

0.00

2.00

0.00

0.00

2.00

11.0
0

2.00
2.00
0.00
2.00
1.00
0.00
0.00
2.00
1.00
0.00

10.0

0.00
2.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1.00
0,00
0.00

1.00

0.00

4.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

Cer,

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
30.00

Cer.

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

3L00

Cr.

5.00

5.00

5.00

5.00

3.00

2.00

5.00

4.00

1.00

2.00

30.00

Cr.

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

3.00

2.00

2.00

2.00

1.00

2.00

30.00

CR.P CR. TOT.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CR. P

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Cer.
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

CR.
Cer.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CR.

5.00
5.00
5.00
5.00
3.00
2.00
5.00
4.00

1.00

TOT.
CR.

4.00
4.00
4.00
4.00
3.00
2.00
2.00
2.00
1.00
5.00

2.00

Forma
verif.

E

E

AR

Forma
verif.

E

E

AR

E

C

TOT.
ORE

56.00

56.00

56.00

56.00

42.00

28.00

56.00

56.00

14.00

28.00

TOT.
ORE

42.00

56.00

56.00

56.00

56.00

42.00

28.00

28.00

0.00

14.00

56.00

28.00

CURS

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

0.00

28.00

28.00

0.00

0.00

CURS

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

14.00

0.00

0.00

0.00

28.00

0.00

S/IL/IP

28.00
28.00
28.00
28.00
14.00
28.00
28.00
28.00
14.00

28.00

S/IUP

14.00
28.00
28.00
28.00
28.00
14.00
14.00
28.00

0.00
14.00
28.00

28.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

120.0

0.00

0.00

0.00

uxu g Sp°

740tr
36.00
24.00
74.00
48.00
12.00

24.00

PR.
IND.

62.00
48.00
48.00
48.00
48.00
36.00
24.00
24.00

0.00
12.00
74.00

24.00



NR.

02

03

04

05

06

07

08

09

10

10

NR.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

12

COD DISC.

SCEPL501

SCEPL502

SCEPL503

SCEPL504

SCEPL505

SCEPL506

SCEPL507

SCEPL508

SCEPL509

SCEPL510

SCEPL511

COD DISC.

SCEPL601

SCEPL602

SCEPL603

SCEPL604

SCEPL605

SCEPL606

SCEPL607

SCEPL608

SCEPL609

SCEPL610

SCEPL611

SCEPL612

DISCIPLINA

Merceologie

Alimente cu destinatie speciala

Tehnici de separare si analiza cromatografica a
alimentelor

Tehnologii generale in industria alimentara |
Utilaje si aparate in industria alimentara |

Analiza fizico-chimica si senzoriala a alimentelor |

Instruire asistata de calculator

Practica pedagogica in invatamantul preuniversitar
obligatoriu 1

Biochimia metabolismului
Alimente modificate genetic

Senzori si traductoare

DISCIPLINA

Tehnologii generale in industria alimentara Il
Utilaje si aparate in industria alimentara Il
Analiza fizico-chimlca si senzoriala a alimentelor Il

Metode de control operativ in proiectia
consumatorului

Controlul microbiologic al produselor alimentare
Analize spectroscopice
Biotehnologii alimentare

Practica

Practica pedagogica in invatamantul preuniversitar
obligatoriu 2

Managementul clasei de elevi
Examen de absolvire Nivelul |

Tehnici de membrana in biotehnologii

CAT TIP

Ob
Op
Op
Ob
Ob

Ob

Ob
Op

Op

DS

DS

DS

DD

DD

DD

DC

DC

DC

DS

DS

Total

CAT TIP

Ob
Ob
Ob
Ob
Ob
Op
Ob

Ob

Op

DD

DD

DD

DS

DS

DS

DS

DC

DC

DS

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

1.00

0.00

2.00

2.00

2.00

150

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

2.00

0.00

0.00

1.00

0.00

2.00

150

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

3.00

0.00

0.00

0.00

5.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.00

1.00

0.00

0.00

4.00

0.00
1.00
2.00
2.00
1,00
2.00
0.00
0.00
2.00
1.00
2.00

10.0

1.00
0.00
2.00
2.00
2.00
2.00
1.00

0.00

0.00
2.00

10.0

0.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.00

0.00

1.00

1.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.00

Cer.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

31.00

Cer.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Cr.

4.00

5.00

4.00

5.00

4.00

4.00

2.00

3.00

4.00

5.00

4.00

30.00

Cr.

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

3.00

3.00

2.00

3.00

5.00

4.00

CR.P CR. TOT. Forma

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CR. P

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Cer.

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

CR.
Cer.

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00

0.00

CR.

4.00

5.00

4.00

5.00

4.00

4.00

2.00

3.00

4,00

5.00

4.00

TOT.
CR.

4.00

4.00

4.00

4.00

4.00

3.00

3.00

2.00

3.00
5.00

4.00

\%

E

E

C

Forma
verif.

E

TOT.
ORE

42.00

56.00

56.00

56.00

42.00

56.00

28.00

42.00

56.00

56.00

56.00

TOT.
ORE

56.00

42.00

56.00

56.00

56.00

56.00

42.00

0.00

42.00

28.00

0.00

56.00

CURS

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

14.00

0.00

28.00

28.00

28.00

CURS

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

0.00

0.00

14.00

0.00

28.00

S/L/P

14.00
28.00
28.00
28.00
14.00
28.00
14.00
42.00
28.00
28.00

28.00

SIL/IP

28.00
14.00
28.00
28.00
28.00
28.00
14.00

0.00
42.00

14.00

28.00

VWV,

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

CER.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

PR.

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

120.0

0.00

0.00

0.00

0.00

74.00
62.00
48.00
24.00
36.00
48.00

0.00

0.00

PR.
IND.

48.00
62.00
48.00
48.00
48.00
48.00
36.00

0.00

10.00

50.00
0.00

0.00

W uis{S9"



Total



NR.

01

02

03

04

05

06

07

NR.

0oL

02

03

04

05

06

07

08

09

10

12

COD DISC.

SCEPL701
SCEPL702
SCEPL703

SCEPL704

SCEPL705

SCEPL706

SCEPL707

COD DISC.

SCEPL801
SCEPL802
SCEPL803
SCEPL804
SCEPL805
SCEPL806
SCEPL807
SCEPL808
SCEPL809

SCEPL810

DISCIPLINA

Aditivi alimentari si Ingrediente
Depistarea si analiza drogurilor
Contabilitate

Controlul si expertiza produselor alimentare de
origine vegetala

Controlul si expertiza produselor alimentare de
origine animala

Controlul si prelucrarea statistica in analiza
alimentelor

Controlul calitatii produselor alimentare |

DISCIPLINA

Controlul calitatii produselor alimentare Il

Controlul sanitar veterinar si siguranta alimentelor

Management si marketing

Valorificarea subproduselor din tehnologiile
alimentare

Nanotehnologii

Legislatie si protectia consumatorului
Tehnici de comunicare

Activitate elaborare proiect

Controlul falsificarii produselor alimentare

Proiectarea produselor noi

CAT TIP C S L P Cer.
Ob DD 200 0.00 200 0.00 0.00
Ob DS 200 0.00 2.00 0.00 0.00
Ob DC 200 100 0.00 0.00 0.00
Ob DS 200 0.00 2.00 1.00 0.00
Ob DS 200 0.00 1.00 0.00 0.00
Ob DS 200 100 0.00 0.00 0.00
Ob DS 200 0.00 2.00 0.00 0.00

14.8 200 9.00 1.00 0.00
Total 26.00

CAT TIP C s L P Cer.
Ob DS 2.00 0.00 2.00 0.00 0.00
Ob DS 200 0.00 1.00 0.00 0.00
Ob DD 200 100 0.00 0.00 0.00
Op DS 200 0.00 2.00 0.00 0.00
Op DS 200 200 0.00 0.00 0.00
Op DD 200 100 0.00 0.00 0.00
Op DS 200 100 0.00 0.00 0.00
Ob DS 0,00 0.00 2.00 0.00 0.00
Op DS 200 0.00 2.00 0.00 0.00
Op DS 200 200 0.00 0.00 0.00
Op DD 200 100 0.00 0.00 0.00
Op DS 200 1.00 0.00 0.00 0.00

14.8 500 7.00 0.00 0.00
Total 26.00
DECAN

Conf.univ.dr. PETRICA CLAUDIU POP
SITAR

Cr. CR.P CR. TOT.
Cer. CR.
500 000 000 5.00
400 0.00 0.00 4.00
300 000 000 3.00
500 0.00 000 5.00
400 000 0.00 4.00
400 000 000 4.00
500 000 0.00 5.00
30.00
Cr. CR.P CR. TOT.
Cer. CR.
400 000 000 4.00
400 000 000 4.00
300 000 0.00 3.00
4004 000 0.00 4.00
400 000 000 4.00
3.00 000 000 300
300 000 000 3.00
500 0,00 000 500
400 0.00 000 4.00
400 0.00 000 4.00
3.00 000 000 3.00
3.00 0.00 0.00 3.00
30.00

DIRECTOR DEPARTAMENT

Forma
verif.

E

C

Forma
verif.

E

E

TOT.
ORE

56.00

56.00

42.00

70.00

42.00

42.00

56.00

TOT.
ORE

56.00

42.00

42.00

56.00

56.00

42.00

42.00

28.00

56.00

56.00

42.00

42.00

CURS

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

CURS

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

28.00

0.00

28.00

28.00

28.00

28.00

Conf.univ.dr/IfifARIOARA ZOITA BERINDE

Ty.

S/L/IP

28.00

28.00

14.00

42.00

14.00

14.00

28.00

S/L/P

28.00
14.00
14.00
28.00
28.00
14.00
14.00
28.00
28.00
28.00
14.00

14.00

CER.

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

74.00

PR.
IND.

48.00
62.00
36.00
48.00
48.00
36.00
36.00
102.00
0.00
0.00
0.00

0.00

OAC -

C O H S

N



